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Kvotplikten regleras i lagen (2003:113) om elcertifikat, 
förordningen (2003:120) om elcertifikat och i Statens 
energimyndighets föreskrifter och allmänna råd om 
elcertifikat (STEMFS 2009:3). 
 
Senast den 1 mars ska deklarationen ha inkommit till 
Statens energimyndighet för att undgå förseningsavgift. 

 

 

 
Energimyndigheten 
Box 310 
631 04 ESKILSTUNA 
 

Deklaration – Kvotpliktig elleverantör som levererar el till elanvändare 

Uppgifterna avser kalenderåret 2010 

1  Företags-/personuppgifter för den kvotpliktige 
Namn/firma Organisationsnr/personnr 

Forsenergi AB 555444-1111 

1a  Kontaktperson (den person som Energimyndigheten ska kontakta vid frågor om denna deklaration)  
Namn    

Lars Svensson 
Telefonnummer E-postadress 

054-545454 lars.svensson@forsenergi.se 

2  Fakturerad el  
 MWh 

Fakturerad försäljning till elanvändare (slutanvändare) 350 200

3  Använd el inom den juridiska personen 
 MWh 

3a  Använd egenproducerad el 20 000
 MWh 

3b  Importerad el  
 MWh 

3c  El köpt på den nordiska elbörsen 5 300
 MWh 

Summa fakturerad och använd el förs in under Avsnitt 6, ruta A =          375 500

4  Avdrag för el som inte beaktas vid beräkning av kvotplikt 
 MWh 

Förlustel 12 000
 MWh 

Frikraft (avser endast leverans vid lägre effekt än 50 kW) 150
 MWh 

El som använts av företag registrerade som elintensiv industri  43 350
 MWh 

Levererad el som använts i produktion av el (hjälpkraft) 50

Avdrag för el som använts inom den juridiska personen i produktion av el (hjälpkraft) 
Kraftslag Schablon % Bruttoproduktion, MWh MWh 

Vattenkraft 1   
Kraftslag Schablon % Bruttoproduktion, MWh MWh 

Vindkraft 0,5   
Kraftslag Schablon % Bruttoproduktion, MWh MWh 

Mottryckskraft 1,5 85 000 1 275
Kraftslag Schablon % Bruttoproduktion, MWh MWh 

Kondenskraft 5   
 MWh 

Faktisk hjälpkraft (medges endast i de fall elanvändningen kan styrkas med mätning)  
 MWh 

Summa avdrag för el som inte beaktas vid beräkning av kvotplikt förs in under Avsnitt 6, ruta B =            56 825
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5  Avdrag för produktion av förnybar el för egen användning  
(Medges om anläggningen inte kan godkännas för tilldelning av elcertifikat på grund av avsaknad av timvis mätning)  
Anläggningsbeteckning Energikälla Installerad effekt (kW) MWh 

    
Anläggningsbeteckning Energikälla Installerad effekt (kW) MWh 

    
 MWh 

Summa avdrag för produktion av förnybar el för egen användning förs in under Avsnitt 6, ruta C = 

6  Beräkning av kvotplikt 
A B Summa kvotpliktig el Kvot (för aktuellt kalenderår) Elcertifikat 

+ 375 500 - 56 825 = 318 675 x 0,179 = 57 042,825
 C 

 -  
 Elcertifikat 

Kvotplikt =            57 043

7  Övriga upplysningar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8  Underskrift 
Ort, datum 

 
Kvotpliktiges underskrift (eller underskrift av behörig företrädare för den kvotpliktige) 

 

Namnförtydligande 
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Anvisningar till formulär D 1 

Allmänt 

Det här formuläret använder företag som är registrerad som kvotpliktig elleverantör som levererar 
el till elanvändare. Deklarationen avser ett kalenderår (beräkningsår), om inget annat anges. Om 
företaget varit registrerad som kvotpliktig under en del av året ska uppgifterna avse endast den del 
av året som företaget varit registrerat. 
 

1 Företags-/personuppgifter för den kvotpliktige 

Vad som här anges som företagsuppgifter avser även andra typer av juridiska personer, såsom 
ekonomiska föreningar etc. 
Namn/firma 

 
Namn eller firma på den som deklarationen avser. 

Organisationsnr/personnr 

 
Organisations- eller personnummer för den som deklarationen avser. 

1a Kontaktperson 

 
 

Här ska du ange namn, e-postadress och telefonnummer till den 
person som Statens energimyndighet ska kontakta vid eventuella 
frågor om deklarationen.  

2 Fakturerad el 
Fakturerad försäljning till 
elanvändare 
(slutanvändare) 

Här ska du ange fakturerad försäljning till elanvändare, inklusive 
fakturerad frikraft, förlustel och hjälpkraft. El som är såld till andra 
elleverantörer för vidare leverans ska inte ingå i fakturerad försälj-
ning. Det är endast el som har sålts direkt till slutanvändare som ska 
deklareras i detta fält. 
 

Här ska du ange den mängd el som fakturerats till slutanvändare 
under beräkningsåret. Försäljning av el anses motsvara den mängd el 
som fakturerats under beräkningsåret oavsett när elen använts. 

 

3 Använd el inom den juridiska personen 
3a  Använd 
egenproducerad el 

Här ska du ange mängden el i MWh som företaget själv producerat 
för egen användning. El som företaget har producerat för egen 
användning i en anläggning som har en generator med märkeffekt 
om högst 50 kW beaktas inte vid beräkning av kvotplikten och 
behöver därför inte deklareras.  

 
3b  Importerad el Här ska du ange mängden el i MWh som företaget själv importerat 

för egen användning. 

 
3c  El köpt på den nordiska 
elbörsen 

Här ska du ange mängden el i MWh som företaget köpt direkt på den 
nordiska elbörsen för egen användning. 
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4 Avdrag för el som inte beaktas vid beräkning av kvotplikt 

Här ska du ange den el som fakturerats till slutkund eller använts inom den juridiska personen men 
som är undantagen från kvotplikt respektive el som fakturerats men omfattas av någon annans 
kvotplikt. 
Förlustel El som matats in på det elektriska nätet i syfte att upprätthålla nätets 

funktion. 
Frikraft (< 50 kW) El som företaget har levererat till en elanvändare utan ersättning i 

enlighet med ett avtal om intrångsersättning. Detta gäller dock bara 
om leveransen sker vid en lägre effekt än 50 kilowatt. 

El som använts av företag 
registrerade som elintensiv 
industri 

Här ska du ange el som fakturerats elanvändare som Statens 
energimyndighet har registrerat som elintensiv industri. De 
registrerade elintensiva industrierna framgår av Energimyndighetens 
IT-stöd för elcertifikat. 

Levererad el som använts i 
produktion av el (hjälpkraft) 

Här ska du ange el som du fakturerat till elanvändare som använder 
elen vid sin produktion av el (hjälpkraft)  

Avdrag för el som använts inom den juridiska personen i produktion av el (hjälpkraft) 

Schablonavdrag för hjälpkraft får göras på företagets bruttoelproduktion. Avdraget för respektive 
kraftslag är 1 procent för vattenkraft, 0,5 procent för vindkraft, 1,5 procent för mottryckskraft och 
5 procent för kondenskraft. Om anläggningen har mätning av all den el som använts i produk-
tionen av el (hjälpkraft) kan schablonavdraget frångås. Avdraget beviljas endast om användningen 
ingår i angiven el under punkten 3 Använd el. 

 

5 Avdrag för produktion av förnybar el för egen användning 

Här ska du ange anläggningsbeteckning, energikälla, installerad effekt (kW) och förnybar elpro-
duktion i MWh i aktuell anläggning. Avdrag medges om företaget producerar förnybar el för egen 
användning men anläggningen inte är godkänd för tilldelning av elcertifikat på grund av avsaknad 
av timvis mätning. För detta avdrag krävs att den producerade elen ska ha använts endast av den 
som deklarationen avser. Rätt till detta avdrag har den som innehar anläggningen genom ägande-
rätt eller nyttjanderätt.  

 

6 Beräkning av kvotplikt 

Den som är kvotpliktig ska den 1 april varje år inneha elcertifikat i förhållande till den kvotpliktiga 
elanvändningen och kvoten för det aktuella beräkningsåret. Kvoten för respektive år framgår av 
4 kap. 3 § lagen (2003:113) om elcertifikat.  

Här ska du ange Summa fakturerad och använd el (A) med avdrag för Summa avdrag för el som 
inte beaktas vid beräkningen av kvotplikten (B). Denna summa multipliceras med kvoten för det 
aktuella beräkningsåret för att fastställa företagets kvotplikt (antalet elcertifikat företaget är skyldig 
att inneha den 1 april). I de fall företaget gör avdrag för elproduktion under punkten 4 ska mot-
svarande mängd el dras ifrån kvotplikten i fältet (C) för att fastställa företagets slutliga kvotplikt. 

 

7 Övriga upplysningar 

Här ska du lämna övriga upplysningar som kan ha betydelse för denna deklaration. 

  

8 Underskrift 
Kvotpliktiges underskrift 
(eller underskrift av behörig 
företrädare för den kvot-
pliktige) 

Här ska deklarationen undertecknas av den eller de som har rätt 
att företräda den som deklarationen avser. Det ska vara en firma-
tecknare eller ett ombud. Om deklarationen undertecknas av ett 
ombud ska fullmakt i original skickas med. 

 


